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Vi byder både gamle og nye medlem-
mer velkommen til en ny sæson i For-

eningen Norden Aalborg.
I det nye program har vi varieret tilbuddene 
med nordisk islæt, og vores arrangementer er 
åbne for alle. Vi håber, at programmet fanger 
jeres interesse. Hvis I sidder inde med forslag 
til et godt foredrag eller udflugt, da fortæl os 
det endeligt.
Medlemsbladene vil fra august også være på 
vores biblioteker. Vi er nu også kommet på 
Facebook, hvor I kan følge os på ”Foreningen 
Norden Aalborg”.

Bestyrelsesformand

Rita H. Mikkelsen

Det går godt med vores to venskabsforenin-
ger i Fredrikstad i Norge og Lerum i Sverige. 
Lerum by var tidligere venskabsby med Nør-
resundby.

Velkommen til
nordiske oplevelser

Kære medlem

Hvis du ikke er tilmeldt vores mailliste, anbefaler vi at tilmelde dig denne liste, så du altid 
er opdateret med nye arrangementer og andre beskeder. Skriv og oplys os om din e-mail 
på: norden.aalborg@gmail.com. Hvis du ikke har mailadresse, er du altid velkommen til 
at kontakte bestyrelsen for at høre om ændringer i programmet. Husk også at få tilmeldt 
medlemsgebyret på betalingsservice.
Som noget nyt mailes vores medlemsblad til medlemmer for at begrænse udgifter til frimær-
ker, medmindre du giver os besked om at modtage det med posten. Kontakt bestyrelsen, 
hvis du ønsker medlemsbladet per post.

Som medlem af Foreningen Norden får du:

- tilbud om nordiske arrangementer
- magasinet Nordiske 4 gange årligt med rejsekatalog i januarnummeret
- gratis undervisningsplatform for hele Norden: nordeniskolen.org
- tilbud til unge i hele norden på Nordjobb: nordjobb.org
- møder mange nye mennesker både lokalt og nordisk
- møder mennesker, som interesserer sig for det nordiske.

Dejlig solskin på møde med venskabsbyen 
Lerum fra Sverige (4. maj 2023 i Frederiks-
havn). Her udvekslede vi erfaringer fra vores 
virke i Norden. De fik vist Pikkerbakken, 
Kystmuseet Bangsbo (Bunkermuseum) og 
Bangsbo Botaniske Have.



Kom og oplev spændende foredrag om op-
levelser fra Danmark og de andre nordiske 
lande på udvalgte dage i efteråret.
Vi mødes kl. 19.00 til hyggeligt samvær og en 
sang eller to fra højskolesangbogen.
Betaling til de forskellige arrangementer kan 
ske på konto 9070 9490816949 eller mobile-
pay 663148.

Grønlandsk kunst
- blikke inde- og udefra
Torsdag den 21. september 2023 kl. 19.00
Det Grønlandske Hus, Vesterbro 79, 9000 Aal-
borg
Hvilke billeder får du på nethinden, når du tæn-
ker på Grønland og grønlandsk kunst? Laila 
Lund Altinbas vil præsentere os for forskellige 
kunstneriske skildringer af Grønland med sær-
ligt fokus på de forskellige blikke, som Grøn-
land ses med, alt efter om blikket kommer inde 
eller udefra. Laila Lund Altinbas er kunsthisto-
riker med speciale i kunst fra og om Grønland. 
Laila Lund Altinbas har bl.a. arbejdet som mu-
seumsinspektør på Nuuk Kunstmuseum. I dag 
er hun kultur- og kommunikationsmedarbejder 
på Det Grønlandske Hus i Aalborg samt free-
lance kunstformidler.
Hvordan Grønlandsmalerne i 1800-tallet skil-
drede Grønland, er helt forskellig fra, hvordan 
den første grønlandske kunstner, Aron fra Kan-
geq, skildrede Grønland. Gør det samme sig 
gældende i dag? Tag med på en rejse gennem 
Grønlands kunsthistorie fra 1800-tallet og helt 
op til i dag.
Tilmelding: senest den 15. september 2023 
til Rita H. Mikkelsen, mobil 20989204, mail: 
hoyermikkelsen@gmail.com.

Pris: 75 kr. medlemmer / 90 kr. ikke-medlem-
mer inkl. kaffe/the og lidt godt til ganen.

Kunst og arkitektur
Torsdag den 26. oktober 2023 kl. 19.00
Nørre Uttrup Kirke, Amalienborgvej 6, 9400 
Nørresundby
Arkitekt Anna Mette Exner fortæller om sit ar-
bejde som arkitekt – og som meningsdanner 
indenfor dansk arkitektur.
Anna Mette Exner har modtaget Statens 
Kunstfonds Dristighedspris og Nykredits 
Fonds Motivationspris. I 2022 tildelt den Kon-
gelige Akademi for de Skønne Kunsters hæ-
dersmedalje - overrakt med håndtryk af Dron-
ning Margrethe.
Anna Mette Exner vil også fortælle om sine for-
ældre, arkitekterne Inger og Johannes Exners, 
som har tegnet og været med til at renovere 
mange kirker i Danmark og ikke at forglemme 
den flotte renovering af Koldinghus. Anna Met-
te Exner nævner, at en rød tråd går gennem 
hendes og hendes forældres arbejde.
Tilmelding: senest 20. oktober 2023 til Rita H. 
Mikkelsen, mobil 20989204,
mail: hoyermikkelsen@gmail.com.
Pris: 75 kr. medlemmer / 90 kr. ikke-medlem-
mer inkl. kaffe/the og lidt godt til ganen.

Kom til spændende foredrag
- og udvid dit kendskab til Norden



Sommertur til Koldinghus
Onsdag den 12. juli 2023
Opsamlingssteder: kl. 8.15 v. Kvickly, Bouet 
(Nørresundby) og pendlerpladsen T.H. Sau-
ersvej kl. 8.30 (Aalborg). Hjemkomst ca. kl. 
18.30 pendlerpladsen/kl. 18.45 i Bouet.
Turen går til Koldinghus, hvor vi starter med 
en tidlig frokost, hvorefter der er rundvisning i 
Kongernes Samling, som inviterer besøgende 
på Koldinghus med ombord på Kongeskibet 
Dannebrog. (Max 25).
Koldinghus’ 800 m2 store ruinsal på fire etager 
danner rammen om udstillingen, som formidler 
livet ombord for både kongefamilien og mand-
skabet. På Koldinghus, er det også muligt at 
se Flora Danica Stellet i en separat udstilling.
Eftermiddagskaffen nydes på Dybvadbro Sta-
tion, hvor der er mulighed for at gå rundt og se  
shelters blandt sivene i naturområdet. Hvis det 
regner, kan vi være inde.
Pris: 750 kr. medlemmer / 875 kr. ikke-med-
lemmer (Tilmelding er bindende).
Tilmelding: senest torsdag den 6. juli til Rita H. 
Mikkelsen på 98 18 27 40 / 20 98 92 04 eller 
mail: hoyermikkelsen@gmail.com.
(Husk at notere navn og Kolding).

Fjordbyen i vestlige Aalborg
– en af byens perler!
Onsdag den 16. august 2023 kl. 17.00
Peder Skramsgade/Vestre Fjordvej, 9000 
Aalborg
Vi mødes i T-krydset, hvor Peder Skramsgade 
møder Vestre Fjordvej. Så går vi sammen til 
Fjordbyens Kulturcenter. Det tager et par mi-
nutter. 
En medarbejder giver os en rundvisning på en 
times tid, hvor du med alle sanser får oplevet 
denne helt unikke boform.
Oplevelsen sluttes af med 2 stk. smørrebrød 
på Kulturstationen. Drikkevarer er for egen 
regning. 
Hvis vi bliver mange deltagere, sidder vi ved 
bordene udenfor og spiser.
Tilmeldingsfrist: 10. august 2023.
Pris: 125 kr. medlemmer / 150 kr. ikke-med-
lemmer. (Du er først tilmeldt , når du har betalt).
Tilmelding til lene.n.rasmussen@gmail.com.
Mobilepay: 663148 eller overførsel til konto 
9070 9490816949. (Husk at notere navn og 
Fjordbyen).

Kom og oplev Koldinghus
og Fjordbyen...



Sommertur med Kredsen
til Lønstrup
Lørdag den 19. august 2023 kl. 10.00
Parkeringspladsen, Lønstrup Café Bio, Strand-
vejen 100, 9800 Hjørring
Museumsformidler Tove Maquardsen vil for-
tælle om Lønstrup fra fiskerby til turistby. For-
tælling om stedets huse og forretninger, bl.a. 
om fotografen Kirstine Lund, bager Johan Fre-
deriksen, Linnemann m.fl. Vi ender i Kulturhu-
set Keramoda efter at have hørt om og set de 
omliggende kunstværksteder, glas, smykker, 
keramik m.m. Til frokost serveres små stykker 
smørrebrød (1 tallerken pr. person). Drikkeva-
rer øl, vand og vin kan tilkøbes. Herefter videre 
gennem Bækslugten ned til stranden med mu-
lighed for at dyppe tæerne i vandkanten. Ved 
stranden fortælles om fiskeri og redningssvæ-
senet. Til sidst fortælling om cottagekvarteret.
Der afsluttes med kaffe og tærte kl. 14.30 hos 
Café & Restaurant Daddy’s.
Tilmelding til tove.marquardsen@gmail.com 
og betaling 200 kr. senest 1. august 2023 på 
mobilepay ”Sommerkredsudflugt: 4641ZS”.
Det er lokalforeningen i Hjørring, som står for 
Kredsens sommerudflugt.

Nordisk viseaften på DUUS med 
fællessang, Visens Venner og det 
grønlandske kor 
Onsdag den 11. oktober kl. 19.00
Duus Vinkælder, Østerågade 9, 9000 Aalborg
Vi mødes på Duus til en musikalsk aften med 
fællesang akkompagneret af Visens Venner og 
det grønlandske kor. Der er fri entré. Igen i år 
kan vi tilbyde en aftenmenu til ”Nordens pris” 
fra kl. 18.00.

Tillmelding til spisning senest den 5. oktober 
2023.Tilbuddet fra Duus er:
●  tarteletter 99 kr. 
●  stegt flæsk med persillesovs 159 kr.
Tilmelding til spisning: Rita H. Mikkelsen, mobil 
20 98 92 04 eller e-mail:
hoyermikkelsen@gmail.com.

Jul i Norden
- skumringstime på Aalborg
Hovedbibliotekt  
Mandag den 13. november 2023 kl. 19.00
Aalborg Hovedbiblioteket, Rendsburggade 2, 
9000 Aalborg
Kom og oplev højtlæsning på Hovedbiblioteket 
i Aalborg og vær en del af den samme højt-
læsningsoplevelse som mere end 150.000 
personer rundt om i verden. Emnet i år er ”Jul 
i Norden”.
Bogtitlen for voksne: Stargate - en julefortælling 
af Ingvild H. Riishøj.
Bogtitlen for børn: ”Nya hyss av Emil i 
Lönnebjerga” af Astrid Lindgren.
Se flere oplysninger på hjemmesiden
www.nordisklitteratur.org/da.
Et arrangement i samarbejde med Aalborg 
Bibliotekerne.
Tilmelding til Rita H. Mikkelsen, mobil 20 98 92 04 
eller mail: hoyermikkelsen@gmail.com.
Du kan også tilmelde dig hos Aalborg Hoved-
bibliotek.

Arrangementer
i det nordjyske



600 kilometers pilgrimsvandring
i Sverige og Norge
Onsdag den 22. november 2023 kl. 19.00
Foreningshuset (Nørresundbys Gamle Råd-
hus), Torvet 5, 9400 Nørresundby
Kom og oplev fhv. præst Finn Kier-Hansens 
spændende beretning fra hans pilgrimsvan-
dring på tværs af den skandinaviske halvø. 
Verdens nordligste pilgrimsrute bevæger sig 
cirka 600 km fra Sundsvall ved den Botniske 
bugt til Trondheim ved Atlanterhavet. Den føl-
ger i sporene af Skt. Olav, som for en del år 
siden forsøgte at genvinde sit tabte kongerige, 
Norge.
Kom med på en vandring i tid, sted, historie, 
kultur og lidt eftertanke. Vi tager hele turen i 
løbet af små to timer. Kaffepause undervejs.
Tilmelding: senest 13. november til Peter Ras-
mussen på peterras0211@gmail.com.
Betaling på konto 9070 9490816949 eller 
mobilepay 663148. (Husk at notere navn og 
vandretur).
Pris: 75 kr. medlemmer / 90 kr. ikke-medlem-
mer inkl. kaffe/the og lidt godt til ganen.

Læseklubber
- kom og læs med

Har du lyst til at læse og diskutere 
litteratur i fællesskab med andre?

I Foreningen Norden Aalborg har vi to læse-
kredse, som begge fungerer godt.
Bøgerne, som læses, er skrevet af forfattere 
bosat i Norden.
De nordiske lande rummer mange spændende 
forfattere. 
Vi ønsker at øge interessen for nabolandenes 
litteratur for det nordiske kulturfællesskab.
Læsekredsen i Frivillighuset i Vejgård har 2 le-
dige pladser. Kredsen ledes af Linda Esbech, 
som kan kontaktes på mobil 20610356.
Mødedage tirsdag formiddage hver 6. uge i 
Frivillighuset i Vejgård, Hadsundvej 35, 9000 
Aalborg. 
Den anden læsekreds ledes af Merete Bonne-
sen (mobil nr. 415928669) og Tove Holm (tele-
fon 98257250), som begge kan kontaktes.
Læsekredsen mødes i Sognegården i Lang-
holt.

Forsmag på
foråret
Hold øje med hjemmesiden
Det vil blive meldt ud på hjemmesiden, hvis der 
kommer nye gode tilbud om foredrag og ture. 
Vores hjemmeside opdateres jævnligt.
Alle foredrag og ture vil også blive meldt ud på 
mail, så husk at være tilmeldt vores mailliste.

Oplev et spændende foredrag
- og andre spændende klubber



Filmklubben
2023/24

Filmene er håndplukket af filmudvalget, og det 
er særlige og originale film fra de nordiske lan-
de, som fortjener et publikum. Vi mødes i For-
eningshuset (Nørresundbys Gamle Rådhus), 
Torvet 5, 9400 Nørresundby.
Datoer: 4/9, derefter 2/10, 6/11, 4/12 og 8/1-24.
Tilmelding til John Esbech på e-mail: esbech@
stofanet.dk.
Det koster 50 kr. i indmeldelsesgebyr og deref-
ter 25 kr. pr. aften til brød. Medbring selv kaffe 
eller anden form for drikkevarer. 
Husk at melde dig til på e-mail:
esbech@stofanet.dk til den aften, du kom-
mer.
Filmudvalget har til udvalgt følgende gode film.

4. september 2023
Margrete den Første (dansk film fra 2021)
Margrete I har samlet Danmark, Norge og Sverige 
i en union, som hun egenhændigt styrer gennem 
sin adoptivsøn, Kong Erik. Unionen er omgivet af 
fjender, og Margrete planlægger derfor et ægte-
skab mellem Erik og den engelske Prinsesse Phi-
lippa. En alliance med England vil kunne styrke 
Kalmarunionen og sikre den mod angreb. En kon-
spiration er undervejs, og den sætter Margrete i et 
umuligt dilemma, der kan koste hende alt.

2. oktober 2023
The Father (fransk film fra 2020)
Filmen handler om Anthony, der nægter at 
modtage hjælp fra sin datter, nu hvor han bli-
ver ældre. Mens hans livsvilkår ændrer sig, be-
gynder Anthony at sætte spørgsmålstegn ved 

sine elskede, sit eget sind og endda sin egen 
virkelighed.

6. november 2023
Vanskabte land (dansk film fra 2022)
En ung dansk præst Lucas bliver udsendt til 
en fjerntliggende del af Island for at bygge en 
kirke og fotografere den del af befolkningen, 
som han møder på sin vej. Da han når frem 
til den lille bebyggelse, hvor der skaffes plads 
til ham hos den danske købmand og hans to 
døtre, sættes hans tro og ærbarhed på en al-
vorlig prøve.

4. december 2023
Erna i krig (dansk film fra 2020)
Året er 1918. Første verdenskrig hærger og 
Tyskland er tvunget til at indkalde alle våben-
føre mænd og unge drenge til krigstjeneste.
Erna i krig er fortællingen om en usædvanlig 
kvinde, der ikke vil lade en krig forhindre hende 
i at kæmpe for dét, hun har kært.

8. januar 2024
Peruna (finsk film fra 2020)
En komedie om en iværksætter, som forsø-
ger at importere kartofler til Finland i det 17. 
århundrede. Det nye, velstillede borgerskab 
vokser frem og rusker op i tidens stagnerede 
ånd. Men ingen tror på kartoflen, og majroe-
sælgernes orden beslutter sig for at sætte en 
stopper for de forstyrrende unge iværksættere. 
Med tiden udvikler kartoflens hårde indtog sig 
til en historie af mytiske proportioner.

Filmklubben mødes til en 
god filmaften den første 
mandag i måneden kl. 
19.00.



Tryk: Solo G
rafisk A

/S

Bestyrelsen

norden.aalborg@gmail.com                                                aalborg.foreningen-norden.dk

Foreningen NORDEN har til formål at fremme det kulturelle samarbejde mellem indbyg-
gerne i de nordiske lande, herunder at bidrage til at udvide kendskabet til de øvrige lande 

gennem bl.a. foredrag, film, rejseaktiviteter, ungdomsudveksling, venskabsbysamarbejde og lig-
nende. Vi findes overalt i Danmark i næsten 100 lokale afdelinger med knap 10.000 medlemmer. 
Tanken er, at jo mere vi mennesker samarbejder, jo bedre lærer vi hinanden at kende og jo mindre 
sandsynligt er det, at vi bliver fjender. Derfor ønsker vi et stærkere samarbejde i Norden.

Medlemsskab:
Personligt medlem: 305 kr. Husstand: 400 kr. Pensionist: 205 kr. Pensionistpar: 250 kr.

Rita H. Mikkelsen (Formand)
Magnoliavej 74, 9000 Aalborg
Telefon: 98 18 27 40 / Mobil: 20 98 92 04
E-mail: hoyermikkelsen@gmail.com

Peter Rasmussen (Næstformand)
Kasserer/Nordjobb
Mobil: 51 51 25 53
E-mail: peterras0211@gmail.com

Per Bucholdt Andreasen
Sekretær
Mobil: 29 85 07 55
E-mail: pba@mail.dk

John Esbech (suppleant)
Mailliste/Filmklub
Mobil: 20 81 21 25
E-mail: esbech@stofanet.dk

Reidun Ellersgaard
Venskabsforeninger
Mobil: 28 82 13 56
E-mail: raellersgaard@stofanet.dk

Lone Rothmann
Blad-/hjemmesideredaktør
Mobil: 42 22 99 64
E-mail: lonerothmann@gmail.com

Lene N. Rasmussen
Mobil: 41 47 46 80
E-mail: lene.n.rasmussen@gmail.com

Frank Nielsen (suppleant)
Mobil: 28 63 41 75
E-mail: tofteby@vip.cybercity.dk

Vi tager forbehold for trykfej og arrangementsæ
ndringer.


